
    Küreselleşme: Uluslararasımal ve hizmet akımlarının hızlanmasıdır, yatırım akımlarının hızlanmasıdır. 
Doğrudan yatırımlar, portföy şeklinde olabilir. Kürelleşmeninbazınegatif sonuçlarıda olabilir. Örneğin 2001 
yılındaki kriz portföy yatırımlarınedeniyle  gerçekleşmiştir. Eskiden sadece telgraf, telfon varken artık bilgi 
aktarımıve haberleşme çok daha hızlı, bu  küreselleşmenin bir nedenidir.
     Küreselleşme yeni bir olgu değildir. Küreselleşmenin önündeki en büyük engel ulaşımdıancak gemi 
sanayiinin gelişimi ile bu engel ortadan kalktı.  Uluslararasıticaret yatırım akımıolarak tanımlanabilir. 
Uluslararasıticaretin çok büyük bir bölümü çokuluslu şirketler tarafından yapılmaktadır. Mal hangi ülkede 
daha ucuz ise oradan sağlanılmaya çalışıyor. Buna Ricardo, KarşılaştırmalıÜstünlükler adınıkoymuştur. 
Bir ülkenin ticaretteki  dışa açıklığıile ekonomik büyümesi arasında pozitif bir ilişki vardır. Bir ülke ticarette 
dışa ne kadar açıksa, büyümesinin aynıoranlarda hızlıolduğu görülmüştür. Bu ilişki ekonomik teoriye 
dayanmaktadır. 1980'lerde Dünya Bankasıülkeleri;
Dışa Oldukça Açık Ülkeler1-
Dışa Açık Ülkeler2-
Dışa KapalıÜlkeler3-
Dışa Oldukça KapalıÜlkeler olarak 4 gruba ayırmıştır.4-

     Adam Smith'e göre pazarın büyümesi önemliydi. Smith'e göre uluslararasıticarette dışa açık olmayan bir 
ülkenin pazarının büyümesi beklenmez.
Ticareti iki dala ayırabiliriz:
Endüstriler arasıticaret-

Endüstri içi ticaret-

Ticaret ölçeğe göre artan getiriye dayansa bile yani endüstri içi olsa bile, ülkenin kaynaklarınıarttırır. Bu 
durumda Üretim OlanaklarıEğrisi yukarıya kayar.

Adam Smith'e göre Mutlak Üstünlük fakat Ricardo'ya göre KarşılaştırmalıÜstünlükler önemliydi. 
KarşılaştırmalıÜstünlükte Ülkeler fırsat maliyeti daha büyük olan malda uzmanlaşmalılardır. Karşılaştırmalı
Üstünlük uzun zamanda koşullar değiştiği için statiktir. Bir ülke pazarınıancak uluslararasıticaretle 
büyütebilir. Uluslararasıticaret sonrasında uzmanlaşma ve yaparak öğrenme meydana gelir ve bunun 
sonucunda teknolojik gelişmeler ve peşinden verimlilik artışıgelir.

TİCARET Ҧt!½!wLb .«¸«a9{İҦUZMANLAŞMA ҦVERİMLİLİK ARTIŞI

Vize Öncesi
07 Nisan 2008 Pazartesi
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Ticaretin Statik Etkisi: Orta dönem 

büyüme bir statik kazançtır. 

Ticaretin Dinamik Etkisi: Pazarın 

Genişlemesi 

sonucunda teknolojik gelişmeler ve peşinden verimlilik artışıgelir.

Yukarıdaki grafikte, Gelişmişbir ülkenin üretim olanaklarıeğrisi (PPF), yurtiçi ve dünya fiyatlarıverilmiştir. A 
noktasında ticaretin olmadığıdurumda yapılacak olan üretim dağılımı, B noktasında ise ticaret olduğunda 
üretilebilecek tarım malımiktarınıgöstermektedir. Ancak böyle bir durumda Gelişmişülke Tarım malını
Gelişmekte olan ülkelerden ithal ederek, C noktasında sanayi malıüretimi yapmayıtercih eder ve ürettiği 
sanayi malının ülke içinde tüketilmeyen kısmınıgelişmekte olan ülkeye tarım malıkarşılığında ihraç eder.

TİCARET, TEKNOLOJİK GELİŞME VE VERİMLİLİK ARTIŞI

Yatırımın bir dışsallığıolan Teknolojik Gelişme1-

E = Emek çoğaltan Teknoloji

İhracat yaparak öğrenme ve büyüme f(Qc) 2-

b = ihracatın tüm ekonomi üzerine pozitif etkisini gösteren katsayı  b > 0
X = Çıktının ihracata giden oranı0 < X < 1

1-

E = Emek çoğaltan Teknoloji

2-
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3-

Yukarıda bulduğumuz eşitliğin her iki tarafını4-

Burada L'yi sabit kabul ederken eşitliğin her iki tarafının üstlerine         eklersek;

5-
Y = AK6-

K sabit olduğu sürece büyüme devam eder.

İhracatıyapılıpta verimlilik artışına neden olmayan bir takım mallar vardır. Bunlardan birisi hammadedir. 
Örneğin, Şili'de hammadde ihracatıbüyük bunalımda düşünce bunun sonucunda vergi düşüyor ve 
enflasyonist baskıuzun süre devam eder.

ω

Ticaret insanlar arasındaki ilişkiler ile ilgilidir. Eğer bu ilişki zayıfsa bir ülkeden diğer ülkeye ticaret ya yoktur 
ya da çok azdır. Bir ülkede teknolojik gelişmelerin olabilmesi için Ar-Ge çalışmalarının yapılması
gerekmektedir. Ülkelerin büyüklüğü de önemlidir. Büyük ülkelerin ticaret hacimleri küçük ülkelere göreli 
olarak çoktur.  Küçük ülkeler üretemedikleri ürünleri dışarıdan, büyük ülkelerden temin ederler. Küçük 
ülkeler dışarıdan ürün aldıklarıiçin büyük ülkeler gibi uzmanlaşamaz ve teknolojik yeniliklere ulaşamazlar. 
Teknolojiyi dışarıdan almak zorunda kalırlar. Cremlin modelinde teknolojik gelişme nüfus ile 
ilişkilendirilmiştir;

A = Mevcut Bilgi Stoğu
P = Nüfus
q = Bir kişinin yeni fikir üretme olasılığı

Küçük ülkeler bu dezavantajlarından kurtulmak için bir bloklaşmaya gidiyorlar. Üretim üzerindeki sınır 
böylece kalkıyor. Bloklaşan ülkelerden herhangi birindeki teknolojiden bütün blok faydalanıyor. Bütün ticari 
engellerin kalkmasısonucunda her üretici için pazar dünya nüfusu olur. Serbest ticaretin bazısektörel 
etkileri var yani ticaret her sektörü aynıderecede etkilemiyor. Etkileri azaltmak için çeşitli kavramlar var;

Stratejik Ticaret1-
Bebek Endüstriler2-
İthal ikameci Politikalar3-

Stratejik Ticaret Politikaları: Verimlilik artışısektörler arasında farklılık gösterir. Teknolojisi yavaşgelişen 
ülkelerin verimlilik artışıyavaşolur ve bu ülkeler gelişemez. Gelişmek için ülkenin kaynaklarının uzun 
vadede hızlıverimlilik gösterecek sektörlere yoğunlaştırılmasıgerekir yani stratejik ticaret politikası
uygulanmalıdır.
Tarımda teknolojik gelişme hızı, imalat sanayiinden daha düşüktür. Hizmetlerde de teknolojik gelişme hızı
imalat sanayiinden daha düşüktür ancak finansal hizmetlerde gelişme hızıfazladır.
Uzmanlaşılan ürünün teknolojik gelişme hızıyavaşolan ülkenin gelişmesi yavaşolacağıiçin sübvansiyon 
verilmesi bir stratejik ticaret politikasıdır. 
Gelecekte hangi sanayiinin daha hızlıgelişeceğini bilmek çok zordur. Devletler bunun için yeterli 
enformasyona sahip değillerdir. En hızlıkalkınan ülkelerin örneğin sübvansiyon, vergi vb. stratejik ticaret 
politiklarınıuyguladıklarıgörülmektedir. 
Ancak stratejik ticaret politikalarıuygulayarak ülkeye belirli malların girmesini engelleyen bir ülkeye karşı
diğer ülkelerde aynıyöntemi uygulayabilir ve bunun sonucunda ticaret savaşlarıveya gümrük savaşları
çıkabilir.

Bebek Endüstri Politikaları: Her endüstride yaparak öğrenme süreci vardır. İşi belirli düzeyde öğreninceye 
kadar endüstri korunmalıçünkü yabancıüreticiler piyasayıele geçirebilir ve yerli üreticileri piyasadan 
silerler. Yaparak öğrenme yurtdışından transfer edilemez ancak yurtiçinde öğrenilir.

Z = Teknolojik gelişme hızı

'e bölersek eşitliğine ulaşırız.
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silerler. Yaparak öğrenme yurtdışından transfer edilemez ancak yurtiçinde öğrenilir.
Bir endüstri gerğinden fazla korunur ve onun çevresinde çıkar gruplarıoluşmaya başlarsa bu piyasayı
etkinsizliğe götürür .

İthal İkameci Politikalar: İlk kez 1930'lu yıllarda başvuruluyor. Ülkelerin Büyük Buhran sırasında ithalatlarını
finanse edememesi sonucunda yanlız bebek endüstrilerin değil karşılaştırmalıüstünlüğe sahip olunmayan 
ürününde korunmasısonucunda ticaret haddi iyileşiyor. 
Kısa dönem için iyi görünmesine rağmen bir ülkenin gelişmek için teknolojisini geliştirip, transfer ederek kar 
elde etmeli ki verimlilik artsın ve ülke büyüsün. Uzun dönemde ithal ikameci politikalar iç çelişki nedeni ile 
başarız olmuşlardır.

KORUMACILIK; Dünya Ticaret Örgütünün Kurallarıçerçevesinde korumacılık yapılmaktadır. 

Gayrimenkul yatırımları; gelir akışınısağlar. Ülkeler bu şekilde ithalatıfinanse edebilirler. Ama bu her 
zaman mümkün olamıyor.  Türkiye'de sermaye hareketleri 1989 yılında serbest bırakıldı. Türkiye'de faizin 
yüksek olmasından dolayıkriz yaşanırsa döviz yükselecek ve sonucunda ülkedeki menkul kıymetler 
eriyecek. Bütün bunlara rağmen dışarıdan yabancısermaye çeken ülkeler bunu sermaye ve teknoloji açığını
kapamanın bir yolu olarak görüyorlar. Finansal sektördeki rekabeti arttırmak içinde yabancısermaye 
girmesi teşvik edilir.

g = f (L, Ң, ̡ , r)

YabancıSemaye Artarsa ҦFinansal Aracılıƪ aŀƭƛȅŜǘƛ ŘǸşer ҦϦǊϦ ŘǸşer Ҧ Ř̡Ǹşer Ҧg artar

[ Ґ ¸Ŝƴƛƭƛƪ ƛœƛƴ ƪŀȅƴŀƪ ŀǊȊı

g= teknolojik gelişme hızı

Yabancıyatırımlar ticaret haddi iyileştirir. 1989-90 arasında yapılan yabancıyatırımların büyük bir 
çoğunluğu hizmetlere yapılmış. Yabancıyatırımlar dışında birde yabancıyardımlar var. Örneğin: Hibe ya da 
düşük faiz uygulaması. 

1990'lıyıllarda özel sermaye akımlarıyani yardımların sıçrama yaptığıgörülmektedir. Bunun sebebi soğuk 
savaşın olmasıdır. Sovyet tehlikesi varken Türkiye'ye askeri yardımlar yapılırdı. Sovyetler Birliği dağılınca 
Türkiye'ye yapılan askeri yardımlarda kesilmiştir.  Dışyardımlar, demokrasiyi getirmek ya da yoksulluğu 
gidermek içinde yapılabilir. 
Yapılan yardımlar ile ekonomik büyümesi arasında hiç ilgi olmadığıya da bu ilişkinin çok düşük olduğu 
gözlemlenmiştir. Bir takım mikro gelişmeler olmakta fakat bunlar makro düzeye yansımamaktadır.

İthal ikameci Politikalar neden Az gelişmişülkeler için önemlidir?

Az gelişmişülkelerde tarımsal ürün üretimi yapılır ve bu ürünlerin gelir esnekliği düşüktür. Gelişmiş
ülkelerde ise sanayi mallarıüretilir ki bu malların gelir esnekliği düşüktür.az gelişmişülkelerin ticaret hadleri 
iyileştirebilmeleri için belirli bir süre ithal ikameci politikalrıdoğru sanayi mallarında uygulamaları
gerekmektedir.

TARIM    --

Tarımıiki farklıtür için inceleyebiliriz;
Aile emeğine dayanan küçük ve ortaboy işletmeler1-
Kapitalist Tarım2-

Aile emeğine dayanan küçük ve ortaboy işletmeler: İşletme büyüklüğü ile arazi verimliliği ters ilişkilidir.
Kapitalist Tarım: Ortaklık ile işletilen işletmelerde aile ile işletilen işletmelere göre verimlilik daha düşüktür.

Arazi büyüklüğü arttıkça, ortalama işletme büyüklüğüde artar ancak dekar başına düşün gelirde düşme 
gözlenir. Yani arazi büyüdükçe verimlilik azalır. Yine küçük işletmeler, büyük işletmelere oranla daha 
verimlidirler.

Büyük araziler miras baskısınedeniyle çok parçalanırlar.-

Büyük araziler, küçük arazilerin toplanmasıile oluşur ve küçük işletme sahipleri önce verimsiz topraklarını
elden çıkarırlar

-

r = faiz oranı

Ң= Yapan yapanlara akan kar

=̡ Yenilik yapma maliyeti
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elden çıkarırlar
Büyük arazi sahipleri, arazilerinin bir kısmınıboşbırakırlar.-

Küçük arazi sahiplerinin alternatif alanlarıolmadığıiçin arazilerine daha yoğun emek harcarlar. Yani 
kaynağınıve yoğun emeğinin tümünü harcar, buna kendi kendini sömürmekte denir.

-

Dünyanın her yerinde büyük işletme sahiplerinin olanaklarıdaha fazladır, örneğin küçüklere göre daha fazla 
kredi alabilirler ancak buna rağmen küçük araziler daha verimlidir.

Ortaklığın olduğu arazilerde de verimlilik diğerlerine oranla daha düşüktür. Büyük arazilerin işlen maliyeti 
fazla olduğu için ortaklık yoluna daha çok gidilir.

Optimalite Kuralı:

Emek iki şekilde temin edilebilir; piyasadan ya da aile içinden;

[VMPL] = MC [MPL]
Arazi sahibi araziyi kendi işlerse [L*, Q*]
Araziyi ortakçıişlerse [L^, Q^]
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Ortakçının üründen aldığıpayıaşağıdaki şekilde de gösterebiliriz;

Tarıma, kar maksimizasyonu yüzünden Neo-Klasik İktisat yaklaşımıyla bakamayız. Maliyeti minimuma 
indirirsek karımaksimize etmişoluruz. Tarımsal sistem 3'e ayrılır;
İlkel Tarım: Düşük verimlilikte çoğu kez geçimlik üretim yapan köy işletmeleri1-
Karma Aile Tarımı: Üretimin bir kısmıailenenin olurken, bir kısmıda ticari sektöre satılan ürün yönetimidir.2-
Piyasaya dönük üretim yapan yüksek verimlilikte modern tarımsal işletmeler. Bunun için kar gecerlidir 
ancak tam anlamıyla bir kardan söz edemeyiz çünkü bu tip işletmeler bile büyük ölçüde aileye dayanır.

3-

Ortakçılık:

İçiçe faktör piyasaları
Ortağa veren kişinin bir rezervasyon payıolur. Geçimlik üretim düzeyinden karma üretim düzeyine bir geçiş
vardır. Yani tarımsal üretimden piyasa üretimine geçişhep sancılıolmuştur çünkü bu çiftçi için yeni bir 

L* = Aile emeğini kullananın, kullandığı
emek miktarı

L** = Piyasadan emek temin edenin, 
kullandığıemek miktarı

=ɻ Ortakçının üründen aldığıpay 0 < <h 1

L** = Ortakçının ortaya koyduğu emek

LF = Arazisini kendi emeği ile işleyenin kullandığıemek

wB = Ortakçıemeğinin fırsat maliyeti

wA = Alternatif Ücret *işsizliğin olmadığıdurum]

Üretim LF  noktasında gerçekleşir

-----------------------------------------------------------------o-------------------------------------------------------------------
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vardır. Yani tarımsal üretimden piyasa üretimine geçişhep sancılıolmuştur çünkü bu çiftçi için yeni bir 
şeydir. Kar için, girdi fiyatlarıdüşürülmeli, çıktıfiyatları  yükseltilmeli, ama risk vardır. Riskin ortadan 
kalkmasıiçin tarımda sigorta sistemi gelişmiştir.

Toprak Reformu:

Tarımdaki gelişme nüfus gelişmesi için ön koşuldur. İçeride satamıyorsan dışarıda hiç satamazsın. Tarımsal 
kesimde kişi  başına gelir arttırılmalıki iç pazar oluşsun. Ortakçılık varsa tarım etkin değildir ve bunun için 
toprak reformu yapmak gerekir.

Toprak Reformu Çeşitleri:
Aile işletmeleri yaratmak1-
Mülkiyet takdiminin kooperatiflere devredilmesi2-
Topraktaki tasarruf hakkının belirli gruplara devri3-
Toprağın devlet mülkiyetine geçirilmesi4-

Toprak reformu tek başına yeterli değil ek politikalar gerekli. Kamusal destek verilmeli. Örn. Ziraat 
Bankası'nın çiftçiye düşük faizle kredi vermesi. Pazarlama ve depolama hizmeti sağlanmalı. Yol sistemi 
sağlanmalıdır. Hem satıcı, hem de alıcıtekellerin dağıtılmasıgerekmektedir.

Tarımın dışa açılması, kredi sistemine, sigorta sistemine vs. bağlıdır. 

HARRIS-TODARO MIGRATION MODEL:

Geride bıraktığımız yıllarda işsizliğe ve eksik istihdama rağmen gelişmekte olan ülkelerin kırsal nüfusunun 
büyük bir bölümünün kente göç ettiği gözlenmiştir. Bu ilişkiyi araştırmak üzere Harris-Todaro modelindeki 
eşitlikten yararlanılarak, Todaro'nun Göç  Modeli teorisi ortaya atılmıştır.

Harris-Todaro Model:    GIu > AIr 

Y = Göç etmeyi düşünen kişinin beklenen net kent - köy gelir farkının şimdiki değeri
P(t) = t yılında kentte işbulma olasılığı
Yu(t) = t yılında kentsel ücret
Yr(t) = t yılında kırsal ortalama ücret
c(0) = Göç etmenin maliyeti
V > 0 ise kişi göç eder

Todaro Göç Modeli:
 

 

 

Tarımdaki reel ücret = ύὃ Sanayideki reel ücret = ύὓ 

M 
A 

ύὓ 
ύὃ 

ύὃ
ᶻ 

ὒὃ ὒὓ X 

q 

q’ 

ὗὓ ὗὃ 

Kentte işbulma olasılığıne kadar küçükse kırsal kesimden göç olasılığıo 
kadar azdır
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Todaro Göç Modeli:
 

 

 

Tarımdaki reel ücret = ύὃ Sanayideki reel ücret = ύὓ 

M 
A 

ύὓ 
ύὃ 

ύὃ
ᶻ 

ὒὃ ὒὓ X 

q 

q’ 

ὗὓ ὗὃ 

Kentteki ücret ile tarımdaki ücret eşitlenene kadar göç devam eder. Qa-x arasıücretler eşitken (wA= wB ) 
tarımdaki; Qm-x arasıise ücretler eşitken sanayideki istihdamıgösterir.

Beklenen Ücret = Kentteki işbulma olasılığı* Kentteki ücret

Göç eden bir kişinin kentte işbulma olasılığı= (Sanayideki istiham Miktarı)/(Kentteki toplam İşgücü) = 

Göç etmekle göç etmemek arasında bireyin kayıtsız kaldığıtarımsal ücret düzeyi = 

Kişinin göç etmekle  etmemek arasında kayıtsız kaldığıdurumu (q', q) eğrisi gösterir.

Kentsel ücretleri, kırsal ücretlerden daha hızlıarttıran her politika göçü arttırır.-

Kentsel bölümde daha fazla istihdam yaratmak göçe bir çözüm değildir.-

Eğitim seviyesinin artmasıile eğitimli nüfus kente göç eder, dolayısıile eğitim göçe çare değildir.-

Sektör fiyatlarının çarpıtılmasıdaha fazla göçe sebep olur.-

Göç sorunlarının azaltılmasıgenelde kırsal kesimde yaşam standartının yükseltilmesi ile mümkün olabilir. 
Tarımda verimliliği yükseltmek, tarımda belirli teknolojilerin yaygınlaşmasınısağlamak gerekecektir. Gelir 
dağılımının bozulmasıdurumunda talep yapısıdeğişir, lüks mallara kayar. İthal ağırlıklımallara olan talep 
artar.

Türkiye'de olduğu gibi; GSYİH artarken istihdamın artmamasının nedenlerinden birisi ithal aramallardan 
faydalanılmasıdır. Bunun sonucunda gelir dağılımıda bozuluyor ve talep lüks mallara kayıyor. Tarımda 
ücretler düşüyor, kentte ise ücretler artıyor.

Sermaye sübvansiyonları, sermaye yoğun işleri teşvik eder. Emek yoğun teknolojilerin kullanılmasıgeri 
kalmışülkelerde  Ar-Ge çalışmalarıçok olmadığından geliştirelemez ve alt yapıkurulmadan basit 
teknolojiden öteye gitmek kötü sonuçlar doğurabilir.

İşsizliği önlemek için nüfus kontrolü yapılmasıgerekmektedir. Nüfus artışhızınıazaltmak için;
Yoksulluk azaltılmalı1-
Gelir esneklikleri giderilmeli2-
Kadınların eğitimine önem verilmeli3-

= Kentteki
Kurumsal Ücret

İşsizlik
LALM = Kentteki 

   Ekonomik Büyüme II - eE Page 8    



Gelir esneklikleri giderilmeli2-
Kadınların eğitimine önem verilmeli3-
Bunun sonucu olarak kadınlarının istihdamlarınıarttıracak projeler yapılmalı.4-

KENTSEL EKONOMİ

İkili bir yapıvardır. (Dual Structure)
Formal Sektör1-
Enformal Sektör2-

Formal Sektör: Kurallara, yönetmeliklere göre işyapan ve faaliyetleri kayıt altında olan sektör
Enformal Sektör: Kayıt dışıçalışan sektör

Bu iki sektör tamamen birbirinden bağımsız sayılmaz. Formal sektörede ücretler, rezervasyon ücretlerinden 
büyüktür.  Enformal sektörde mallar rekabet ortamında üretilir ve satılır. Formal ve Enformal sektör 
arasında bir symbiosis vardır. Enformal sektör çalışanlarının büyük bir kısmıkendisi için işyapma 
amacındadır.

Symbiosis: Formal sektördeki yapıenformal sektördeki yapıyıetkiler!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P P 

Q Q 

D MR 

MC 

D 

S (MC) 

PM 

PC 

QM QC qİ 

Pi 

ii. Formal Sektör i. Enformal Sektör 

Formal sektörde talep sola kayarsa, tatmin edilmeyen kısım artar ve enformal sektörde fiyat artar. 
Enformal'in oluşu Formal'in fiyat koyuşunu sınırlar. Formal'de talep düşüşü sebebiyle, Formal fiyatlarıda 
düşer.

Enformal Sektör; Kayıt tutmadığıiçin vergi kaçırabilir. Bu bir haksız rekabet doğurur. Sokakta işyapar ve 
kira ödemez. Kamusal alanıişgal edebilir ve daha çok insana ulaşabilir.

Vergi, devletin en önemli gelir kaynağıdır. Devlet alacağıvergi oranınıiyi ayarlamalıdır yoksa firmalar ya da 
bireyler ödeyecekleri cezayıgöze alıp formal sektörü terk ederek informal sektöre geçebilirler ki bunun 
olmasıkayıt dışının artmasıdemektir. Kayıt dışının artmasıile birlikte ise toplam vergi miktarıazalır. 
Öyleyse vergileri optimum düzeyde tutmak gerekir.

Emek Yoğun Teknolojiler:
Kimyasal1-
Biyolojik2-
Mekanik3-
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Gelişmekte  olan ülkelerde enformal sektörlerin piyasadaki oranıfazladır. Enformal sektör gelişmiş
ülkelerde de vardır, hiçbir ülke bu sektörü sıfırlayabilmişdeğildir. Enformal sektörlerin yaygınlığıbüyüme 
hızının küçük olmasına sebep olur.
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İçsel büyüme modellerinin gelişmesiyle, eğitim ve insan sermayesinin ekonomik büyüme üzerinde çok 
büyük etkisi  olduğu gözlenmiştir.

EƐitimin Karakteristikleri:
Azalan marjinal getiriler yasasına tabidir.1)
Eğitimin pozitif dışsallıklarıvardır. Eğitimin faydasısadece eğitim alanlara değil, bütün topluma yansır. 
Adam Smith, eğitimin dışsallığının demokratik ve iyi çalışan bir ekonomi için gerekli olduğunu söylemiştir.

2)

Ar-Ge'ye bir girdidir. Eğitim, yeni fikirlerin yaratılmasıiçin araçtır. Yeniliklerle eğitim düzeyi arasında 
pozitif yönlü bir ilişki vardır. Yenilik varsa, gelirde artıyor demektir. Yüksek gelir seviyesine sahip 
ülkelerde eğitim düzeyininde yüksek olduğu gözlenmiştir. OECD ülkelerinde ortalama eğitim 11.1 iken 
Türkiye'de 5'in altındadır.

3)

Eğitim düzeyi gelişmişülkelerde, az gelişmişülkelerdekinin 11 katıkadardır.ω
Gelişmişülkeler'de kadınlarl a erkekler arasındaki eğitim farkıazdır. Az GelişmişÜlkelerde bu farkın çok 
olması; geleneklere bağlanabilir.

ω

DEVLET NE KADAR EFTTTM VERMELT; EFTTTMTOPTTMAL OLARAK BELTRLEYENLER

Eğitimin faydalarının şimdiki değeri; Eğitimin maliyetlerinin şimdiki değerinde büyük ise kişiye daha fazla 
eğitim verilmelidir.

Getiri ve Maliyet 

Yıl 

D 

f 
B 

A C 

a 

b 

c 

d 

e 

10 16 

 

D'nin şimdiki değeri  (B+A)'nın şimdiki değerinden büyük veya eşitse eğitim verilir.

Tœ YŀǊƭƤlƤk OranƤKriteri:

Faydaların şimdiki değerini, maliyetlerin şimdiki değerine eşitleyen orandır. (i) ile gösterilir.
Bu oran ne kadar yüksekse eğitim düzeyide o kadar yüksektir.ω

Eğitim maliyetlerinin bir kısmıdevlet tarafndan karşılanır ve bu özel maliyetlerin dışındadır. (yukarıdaki 
grafikte sadece özel maliyet ve faydalar gösterilmiştir.) Eğitimin sosyal getirisi kişiye olan getirisinden 
daha yüksektir. Bunun nedeni eğitimin dışsallığının fazla olmasıdır. ANCAK; ekonomide tayınlama varsa, 
eğitimin kişisel faydası, sosyal faydasının üzerine çıkıyor. Tayınlama sistemi; işverenin işleri çeşitli eğitim 
düzeyine sahip bireyler arasında tayınlamasıdır. Lise mezunun yapabileceği bir işi üniversite mezunu 
talep ederse ona veriliyor. Bunun sonucunda eğitime olan talep artıyor.

Büyüyen bir ekonomi nasıl bir ekonomidir?

Büyüyen bir ekonomi yapısal değişim gösterir. Bu değişime ayak uyduracak kişilerde uzmanlık yoksa, 
değişimin hızıdüşer. Bu kişilere de eğitim lazımdır. Eğitimin bir dışsallığıda kabuk değiştiren 
ekonomilerde hareketliliği sağlamasıdır. Eğitimli kişi, etrafına bir çok şey öğretebilir.

Kişiler tecrübe kazandıkça, daha fazla ücret 
alıyorlar.

Fırsat Maliyeti = A
Kişi açısından okul kitap maliyeti = B
Eğitimin Kişiye Getirisi = D
Toplam Getiri = D+C

Hafta .8
08 Nisan 2008 Sal ı

13:33
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EƐitimin Getirisi:

Bütün ülkelerde, eğitimin sosyal getirisi, eğitim seviyesi arttıkça azalmaktadır.-

Yükseköğrenimin özel getirisi sosyal getirisinden yüksektir. O halde yükseköğretimin maliyetinin kamu 
tarafından karşılanmasıdüşündürücüdür. Devlet acaba neden Yüksek öğretimi sübvanse eder;

-

Soysal Boyutu: Üniversitelerin olması, modernliğin bir göstergesidir. 1)
Üniversite eğitiminin teknolojik bir dışsallığıvardır.2)
Üniversite eğitimi alan öğrencilerin görece olarak yüksek gelir gruplarına dahil olmaları, onların bir çıkar 
grubu gibi davranarak üniversite eğitiminin ücretsiz olmasıiçin baskıyapmasıile sonuçlanır.

3)

Eğitim ile ekonomik büyüme arasında kavramsal ilişkiler vardır; buna ilişkin farklıgörüşler;

Eğitim ile büyüme arasında anlamlıbir ilişki yoktur.-

Uygun kurumsal ortam olmazsa, daha fazla eğitim büyümeye katkıda bulunmaz.-

Eğitim, ekonomik büyümeyi değil, ekonomik büyüme eğitimi arttırır. Düşük gelirli toplumlarda insan 
ömrü kısadır. Ekonomi geliştikçe, ömür uzar, eğitime olan talep artar, insan sermayesi düzeyi artar.

-

Eğitimle, büyüme arasında ilişki bulamayanlar, dışsallık nicelleştirilemediği ve ölçülemediği için öyle 
diyorlar.

-

Daha çok eğitimli ülke, daha çok yabancıyatırım çeker. Bunun nedeni, getirilen yeni teknolojinin daha 
kolay özümsenecek olmasıdır.

-

İnsan sermayesi nasıl ölçülür?

Tam olarak ölçülemez;
Okullaşma oranı: ilkokul çağındaki çocukların kaçıokula gidiyor.1-
Eğitim için yapılan harcamalar: GSYİH'nin bir %'si olarak harcamalar.2-
Eğitim alınan ortalama yıl sayısı3-

Eğitimin insan sermayesi ile olan ilişkisi ülkeden ülkeye farklılık gösterir. ABD okullaşma oranının en 
yüksek olduğu ülke fakat bu insan sermayesi ile sonuçlanıyor mu? İsveçte aynısürede eğitim alan birisi 
ABD'dekinden daha çok insan sermayesi ediniyor.

-

İnsan sermayesi aşınma yapar. İnsan ölünce bu sermaye ortadan kalkıyor. Bu sermayenin yenilenmesi 
gerekir. Okulda öğrenilen şeyler unutulur.

-

İnsan sermayesinin Dışsallıkları:

Teknoloji gelişmeyi hızlandıran dışsallıklar yani herhangi bir yenilik çok hızlıyayılabiliyor.1-
Daha yüksek insan sermayesine sahip olanlar yaparak öğrenmede hızlanırlar.2-
Yeni fikirler gelişmesi kolaylaşır.3-
Herhangi bir yeniliği uygulamanın kolaylaşması.4-
Eğitimli kişiler daha iyi yöneticileri başa getirir. Daha iyi yöneticilerde ekonomiye daha iyi katkıda 
bulunur.

5-

Yeterli insan sermayesi varsa, yabancısermaye çekilme olasılığıyükselir.6-

Eğitim, dolayısıile de insan sermayesi Ar-Ge'nin kritik faktörüdür.ω
Eğitim en az ilköğretim düzeyinde sübvanse edilir.ω

Devlet genel eğitim verir. Fakat firmalar kendilerine özgü bir eğitim verirler. Bu eğitim beceri ve bilgi 
gelişimine yöneliktir.  Eğer devlet müdahale etmezse toplum optimal oranın çok altında eğitim alır.

ADAM SMITH - Cansu - Merve Makale!
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Tarımsal Toplumlarda çocukların çalışmasıçok doğal ve yaygın ancak toplumlar sanayileştikçe çocuklar, 
ev ya da tarla yerine fabrikalarda çalışmaya başlamışlardır. Zamanla, çocukların fabrikalardan uzak 
tutulmasıkonusunda bir sosyal bilincin oluşmasıile 15 yaşın altındaki çocukların çalıştırılmamasına karar 
veriliyor. 

Kişi başına düşen milli gelir arttıkça çocuk çalıştırma oranının düştüğü gözlenmiştir. Bu durum gelişmemiş
bölge ve toplumlarda çocuk sayısının yüksek olmasının, gelir elde etmek amacından kaynaklandığının bir 
göstergesidir. Ayrıca ülkeler tarım yerine, endüstri üretimenine ağırlık verdiklerinde de çocuk çalıştırma 
oranlarında düşme gözlenmiştir. Habeşistan, Brezilya'ya göre daha tarımsal bir ülkedir. Habeşistan'da 
çocukların %50'ye yakınıçalışıyor. Brezilya'da nüfusun çoğunluğu kentlerde yaşıyor ve bu oran sadece %
16. *Nike, Endonezya'da çocuklarıüretimde kullanarak maliyetlerini düşürüp, Amerika'daki diğer 
üreticelere görece üstünlük sağladı. ABD yönetimi haksız rekabet dolayısıile Nike'ıboykot etti ve bunu 
Endonezya'lıçocuklar için yaptığınısöyledi.+

Eğitim görme konusuna gelindiğinde çocukların okula gitmemesindeki en büyük etken yaşadıkları
bölgede okulun olmayışı. Okul olsa bile onlara eğitim verecek bir öğretmenleri olmayabiliyor. Örneğin 
Türkiye'de 1970'lere kadar eğitim köylerde eğitmenler ile sağlanabilmiştir. Kişilerin eğitim alma istekleri 
zamanla artışgöstermiştir. Bunda köyden kente göçün etkisi büyüktür. Özellikler kızların okula 
gitmemesinin altında yatan gelenek göreneklerin etkisinin kentleşme arttıkça azaldığıgörülmektedir.

[Dm4]--> 1970-2000 yıllarıarasında Pakistan'da diploma almışdoktorların %70'i göçebedir. ABD'de 
Taiti'dekinden daha fazla Taiti'li doktor vardır. Beyin göçleri yaşanmasaydıbelki yeni dünya bulunamazdı. 
Eskiden niteliksiz emek göçü varken artık nitelikli emek göçleri yaşanmaktadır. Özellikle 1970lerden 
sonra beyin göçü yani nitelikli emek göçü hız kazandı. [Bu sıralar İsrail, Habeşistan'dan göç almaya 
başladı. Habeşistan'da bir Yahudi toplumu, bu göçlerin büyük bir kısmıkaçak olarak gerçekleşiyor.] 
Niteliksiz göç az gelişmişülkelere önemli oranda döviz kazandırdı. Örneğin Almanya'ya giden gurbetçi 
Türkler, kazandıklarıdövizi Türkiye'ye sokuyorlardı. Ama 1990'lardan sonra ihracatın artmasıve 
Gurbetçilerin yurtdışına uyum sağlayarak ülkelerine görece daha az dönmeleri sonucunda elde ettikleri 
dövizin önemi, Türkiye için azaldı. Ancak beyin göçünün ülkeye bir faydasının olduğundan bahsetmemiz 
pek mümkün değil.

Beyin göçünün en önemli sebeplerinden birisi, bireyin kendi ülkesinde i şbulamamasıdır. Başka 
ülkelerdeki imkanların daha iyi olmasıda başka bir sebep. Az gelişmişülkelerde eğitimin getirisinin, 
gelişmişülkelere görece daha yüksek olması, beyin göçünün az gelişmişülkelere yüklediği maliyetin, 
gelişmişülkelere görece büyük olduğunu gösterir. Özellikle az gelişmişülkelere bu maliyeti gidermek için 
beyin göçünü önleyecek bir takım tedbirler geliştirmişlerdir.

Göçü önlemek için ülkeden çıkışvergisi koymuşlardır.1-
Bazıülkelere mecburi hizmete tabi tutmuşlardır.2-
Bazıülkeler ise tamamen yasak koymuşlardır.3-

Tabii ki bu yöntemler çok etkili olamamıştır. Belki bir caydırıcılığıvardır ancak beyin göçünü engellemede 
etkin değildir.

KURUMLAR

Kurumlar çok kez örgüt ve kuruluşlarla karıştırılır. Örneğin maliye bakanlığıbir kurum gibi dursada bir 
kuruluştur. İnsan davranışlarına yön veren yerleşik oluşumlar kurumdur. Belirli bir amacıgerçekleştirmek 
için kurulan oluşumlar kuruluştur. Maliye Bakanlığıinançlar, yasalar çerçevesinde (kurumsal çerçevede) 
kurulmuş, kuruluşlardır. *Amaç varsa kuruluş]

Kurumlar insan refahınıyükseltmek için ortaya çıkan fırsatlarıtoplumun hangi hız ve etkinlikle 
gerçekleştirdiğini belirler. Kurumlarıdaha detaylıanlayabilmemiz için Ussal Davranışkavramını
bilmeliyiz.

Hafta .9
15 Nisan 2008 Salı
14:46
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Ussal DavranƤǒ: bireylerin kendilerinin içinde bulunduklarıdurumda, kendileri için azami yarar 
sağlayacak şeyi yapmalarıdır. Ussalık iktisatta çok güçlü bir varsayım çünkü bizim, kişilerin ve bir araya 
gelerek oluşturduklarıtoplulukların hareketlerini tahmin etmemize yarar.

Toplumda kimi zaman sapkın olan davranışlar da kişisel açıdan ussaldır. Bu durumlarıiyi değerlendirmek 
gerekir fakat ussallık varsayımıaltında tahmin yapmamızıengellemez. Kişiler kimi zaman olaydan önce 
(ex-ante), kimi zamanda olaydan sonra (ex-post) kendileri için etkin sonuç verecek şeyi yaparlar ama 
hareket ettikten sonra, çevre ve koşullarda değişiklik olabileceği için sonuç farklıolabilir. Yani birey 
kendisi için ex-ante ya da ex-post ussal davranışısergiler fakat bunun sonucu beklediği gibi 
gerçekleşmeyebilir.
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Ussal Davranışile toplumsal olarak optimal olan davranışbirbirinden farklıdır. [ Balık yataklarıortak 
mülktür, ussal olarak her birey tuttuğu balık miktarınımaksimize etmek ister fakat sonucunda balık 
yatağıharap olur yani birey için ussal olan davranıştoplumsal olarak uzun vadede optimal değildir.]

Türkiye'de hayvancılığıbitirende devlet politikalarının yanında cayır ve meraların köylerin ya da 
kasabaların ortak mülkiyeti olmasıdır. Köylü ussal olarak meraya bütün hayvanlarınısalıyor bunun 
sonucunda ise meranın ömrü kısalıyor. Türkiye'de ne yazın ne de kışın bunun için bir sınırlama 
getirilmediği için kişisel çıkarlarınıdüşünen bireyler, toplumsal çıkara zarar veriyorlar. Meraların yok 
olmasıhayvancılığın arpaya dayalıyapılmasına sebep olur. Arpaya dayalıhayvancılığın ise fırsat maliyeti 
var. Bu sebeple et fiyatlarıyükselir. * Türkiye arpayıithal ettiği için döviz krizine girilirse, et fiyatlarının 
yükselmesi kaçınılmazdır.]

Bireysel ussallık ile toplumsal ussallık arasındaki karşıtlık, toplumsal gelişmedeki anahtar karşıtlıktır. 
Kurumlar bu karşıtlığıçözebilir ve çözmelidirler. Kurumlar bunun için 4 temel şeyi sağlamalılar;

Bireylerin çalışma ve tasarruflarınıteşvik etmeli1-
Girişimcilerin risk almalarınıteşvik etmeli2-
Firmaların maliyetlerinin azalmasını, üretim kalitelerinin artmasınıteşvik etmeli3-
Hükümet politikalarınıtasarlayanların kamu mallarının üretilmesi, vergilerin ayarlanmasıgibi hususlarda 
iyi tasarlanmışmekanizmalarla, maliyet etkin yol uygulanmalı. Kamuda herşey şeffaf olmalı.

4-

Bireyler arasında ayrım varsa bu toplumda uzun vadede yüksek büyüme hızıolmasıimkansızdır. 
Toplumdaki faaliyetlerimiz 2'ye ayrılır.
Üretken faaliyetler: Refah arttırıcımal ve hizmet üretimi1.
Transfer faaliyetleri: Yaratılmışmal ve hizmetlerin yeniden dağıtılması2.

Bir toplum ancak üretken faaliyetlerini özendiren, transfer faaliyetlerini ters özendiren politikalar 
uyguladığızaman büyür. Vergi, emekli aylıklarıtransfer faaliyetlerinin ama bunun yanında hırsızlık, 
dolandırıcılık gibi gayriyasal işlemlerde transfer faaliyetidir. Bu gibi gayriyasal işlemlerin önlenmesi 
gerekir. Dilencilikte transfer faaliyeti içerisindedir. Toplumsal açıdan bakıldığında bunlar israftır. Bu gibi 
faaliyetleri engelleyecek yasaların iyi belirlenmesi ve cezalarının kararlılıkla ve etkin uygulanmasıgerekir. 
Transfer faaliyetlerinin cezalandırılmasında zaman aşımın ortadan kaldırılmasıgerekir. Zaman aşımı
transfer faaliyetlerini teşvik eder. Refah ancak üreterek arttırılmalıdır ve kurumlar bunu teşvik 
etmelidirler. Eğer kurumlar üretim faaliyetlerini teşvik ederlerse refah açısından etkindirler. 

Kişiler transfer faaliyetlerini önlemek için özel güvenlik hizmetlerinden faydalanırlar. Bu durum bir 
kaynak israfıdır. Güvenlik bir devlet işidir ve devlet bunun için vergi alır. Bunu yapamıyorsa aynışey için 
bireylerin iki kez para vermeleri etkinsizdir.

Türkiye'de bankaya yatırdığımız para banka sahipleri tarafından yağmalanıyor. Devlet bu yüzden banka 
mevduatlarına %100 güvence verdi bu güvence sonradan sınırlandırılsa da; bu düzenleme banka 
sahiplerini bankanın içini boşaltmalarıiçin teşvik eden bir düzenlemedir. TıpkıTürkiye'nin doğusunda 
olduğu gibi Somali'de yıllardır bir karmaşa hakim. Üstelik orada açlıkta var, Türkiye'dekinden katlarca 
fazla. Somali'de hiç bir ekim, dikim uygulamasıyok. Karmaşa sebebi ile tohumluk ayrılan alanlar yağma 
edilince Somali hala açlıktan kurtulamadı. Bu yağmanın sonucunda aç kalan halk, daha güvenli bölgelere 
doğru göç etmeye başladı. Özetle yağmacılığın olduğu toplumlarda tasarruflar olmaz, bireyler bugün 
üretileni bugün tüketirler. Tasarruf olmazsa yatırımda olmaz.

T LEM MALTYETLERT

Ekonomik büyüme uzmanlaşma demektir. Uzmalaşma ise beraberinde işbölümünü ve verimlilik artışını
getirir. Ekonomide mübadele(işlemler) artar. [ Daha sonra da inceleyeceğimiz gibi iki çeit mübadele 
vardır; i) şahsi mübadele, ii) gayri-şahsi mübadele] bu işlemlerin yakın zamana kadar maliyetsiz oldukları
varsayılıyordu, oysaki işlem maliyetleriçok önemli bir yere sahip. İşlem maliyetleri minimizasyonu 

Hafta .10
22 Nisan 2008 Sal ı
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ekonomik performansın anahtarıdır. 

İşlem maliyetleri zaman içinde nasıl hareket eder?

Ekonominin küçük olduğu toplumlarda mübadele şahsidir. Şahsi mübadele etkindir. Tarafların birisi hile 
yaparsa mübadele kesileceği için hile yapma oranıazdır. Ekonomi geliştikçe mübadele gayri-şahsi hale 
gelir. Şahsi mübadele ise varlığınıyitirmese bile sadece belirli bir çevrede sıkışır. Ekonominin gelişmesi 
ayrıca bazımübadele işlemlerinin vadeli hale gelmesini sağlar. Bütün bu gelişmeler sözleşmeleri etkin bir 
şekilde uygulandıracak bir kuruma ihtiyacıgündeme getirir. Bu kurum devlettir. Devlet kişilerden 
bağımsız bir model oluşturmalıdır. Ortaya çıkan bu gücü (devleti) ele geçiren bireyler bu gücü kendi 
menfaatleri doğrultusunda kullanırlar. Bunun sonucunda ise etkinlik düşer çünkü;

Beyler yani imtiyazlısınıf (bu gücü elinde bulunduranlar) mülkiyet haklarının edinilmesi konusunu kendi 
çıkarlarına göre düzenlerler. Aynışekilde vergi konusunuda kendilerine göre düzenlerler.

1.

İşlem maliyetlerini düşüren politikaların uygulanmasıbunu kullanan kurumların işine gelirken etkinsizlik 
yaratır.

2.

İşlem maliyetleri mübadeleden doğar. Douglass North'a göre işlem maliyetlerini yaratan faktörler ise;
Mübadele edilen malın değerinin ölçülmesi, mübadele yapılacak kişiler hakkında bilgi toplama1-
Pazarın büyüklüğü, eğer Pazar büyükse işlemler gayri-şahsidir ve işlem maliyeti yüksektir.2-
Mübadeleye konu edilen komisyon sözleşmesi.3-
Son olarakta kimi ortamlarda çok önemli olan ideolojik unsur.4-

Ekonominin gelişmesi, farklıtutumlarıolan farklıgrupların oluşmasına sebep olur. Oluşan çoğulculuk ise 
işlem maliyetlerini yükseltir. İster şahsi, ister gayri-şahsi olsun her toplumda işlem maliyetlerini düşürücü 
ya da ekonomik etkinliği arttırıcıformal teşvikler vardır. Teşvikler formal ve enformal olmak üzere ikiye 
ayrılır.

Formal Teşvikler: her türlü yazılıkural, yasa, yönetmelik formal teşvik veya karşıteşviktir.

Enformal Teşvikler: zaman içinde ortaya çıkan alışkanlık, gelenek ve görenek. Bunlar örtüşürse toplumda 
ekonomik etkilik düzeyi yükselir.

Rusya son zamanlarda yüksek büyüme oranına sahip. Bunun en önemli sebebi kuşkusuz Rusya'nın sahip 
olduğu doğal kaynakların ihracatı. Rus ekonomisinin geneline bakarsak formal kurumların oluşmaya 
başladığınıancak enformal kurumların hala yaygın olduğunu görebiliriz. Enformal kurumlar kısa 
dönemde bazısorunların aşılmasında yardımcıolabilir ancak uzun dönemde etkinsizliği doğurur. Ulus 
devletlerde devlet çok önemli bir role sahip, özel sektöründe payıvar fakat devletin sözleşmelerin 
uygulanmasıve hazırlanmasındaki rolü ekonomi için çok önemlidir. North'a yüksek gelir düzeyine sahip 
toplumlarda fırsatçılık yoktur demiş. ?? "418"

Ekonomik etkinlik için kimsenin sorumluluktan kaçmamasıgerekir. Dokunulmamazlık yasasısayesinde 
birçok milletvekili işledikleri suçlardan dolayıyargılanamıyorlar ve zamanaşımıdolayısıile işledikleri 
suçalardan aklanıyorlar.

İnsan davranışlarınıyönlendiren yasa ve normlar kurumlardır. Kapitalist toplumda en önemli kurum 
piyasadır.

-

YAPRAK GÜNGÖR - Timur Kuran, Neden ortadoğu ekonomik olarak gelişmemiştir. Kurumsal durgunluğun 
tarihsel dinamikleri 
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Piyasa: Bireylerin, karşılıklıyarar sağlamak amacıile farklıalım ve satım işlemlerini gerçekleştirmek üzere 
gönüllü olarak bir araya geldikleri kurumdur. Piyasalarıdörde ayırabiliriz.

Bire bir pazarlık piyasası1-
Menu tipi Piyasalar2-
Mezat Piyasaları(Auction Market)3-

Mezat Piyasasıaçık arttırma işlemlerinin yapıldığıbir piyasadır. Etkinlik için çok sayıda alıcıve satıcı
olmasıgerekir. Petrol piyasasıve buğday piyasasıbirer mezat piyasasıdır.

Tüketici ve üretici artığının maksimize olduğu durumda piyasa etkindir. Bu açıdan bakıldığında bire bir 
pazarlık piyasasıetkin değildir. Ancak çok sayıda alıcıve satıcıile etkinlik sağlanabilir. Mezat piyasaları
artık internet üzerinde de kendisine yer buluyor ancak iki farklıyerdeki alıcıve satıcısatılan mal ve teslim 
edilen malın aynıçıkmamasıdurumunda ihtiyaç duyulacak bir hukuki sistemin oluşmasına ihtiyaç 
doğuruyor. Birçok ekonominin gelişmesinde teknolojik gelişmenin anahtar bir rolü var. Bu sebeple 
teknolojik gelişmeyi teşvik eden kurumlar yani işlem maliyetini düşüren * örn. Sözleşme, uygulama 
maliyetlerini düşürme, asayişgb.] uygulamalar etkinliği getirir. 

Üretim miktarının artmasıiçin; 1.istikrar sağlanmasıçok önemlidir. Böylece öğrenme ve teknolojik 
gelişme gerçekleşecektir. 2.Yeniliklere açık olmayan toplumlarda büyüme yavaşolur. 3.Hiçbir endüstride 
girişengeli olmamalıki büyüme olsun. 4.Rekabetin sağlanması, başarının ödüllendirilmesi gerekir ki 
üretim teşvik edilsin. 5.Başarısız işletmelerin ayakta tutulmamasıgerekir. Bu gibi işletmelere teşvik 
olmamalıdır. 6.Girişimcilikte büyümede diğer bir önemli faktördür. 7.Yenilikler, kullanımda rakipsiz ve 
dışlanmazsa (kamu malıise) yeni teknolojiler emeklerinin karşılığınıalamaz ve beleşcilik (free-rider) 
sorunu ortaya çıkar. Bunun sonucunda yeniliklerin oluşma hızıyavaşlar. Dolayısıile bu beleşçilik 
sorununu ortadan kaldıracak kurumlar oluşturulmalıdır.

Çağımızda yenilikler için eğitimin sübvanse edilmesi gerekiyor. Temel araştırmalarda sübvanse 
edilmelidir. Yenilik yapanlarıteşvik etmek için onlara geçici tekel haklarısağlayan yapılar 
oluşturulmalıdır. [ yani patent ve telif hakları.] yenilikleri teşvik etmek için risk sermayesi şirketleri 
kurulmalıdır. Ayrımcılık yapılmasıyeni fikirlerin ortaya çıkmasının önünde bir engeldir. Diğer bir engel ise 
yeni fikirleri ortaya çıkaracak bireylerin bu fikirleri en iyi uygulayacaklarıbölgelere göçlerinin 
engellenmesidir. Nüfus ve din yüzdesine bakılarak yapılan bir araştırmaya göre nüfusunun çoğunluğu 
budist, konfiçyus veya müslüman olan toplumlar daha hızlıgelişmişlerdir.
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a«[YTYET HAKLARI
Münasırlık1-
Transfer edilebilme2-
Müeyyidelerin uygulanması(Mülkiyet haklarıihlalinde)3-

Dünyada ortak mülkiyete dayalıhiçbir ekonomi başarılıolamamıştır. Küba, Kuzey Kore gibi ülkeler bugün 
hala kamu mülkiyeti yani ortak mülkiyet uygulamasına devam ediyorlar. Özel mülkiyet, ortak mülkiyette 
görülen beleşçilik sorununu ortadan kaldırır.

Özel mülkiyette herkes kendi emeğinin getirisine sahiptir. Ortak mülkiyette ise çalışan kişiler 
çalışmalarının karşılığınıbeleşçilik sorunu sebebi ile alamazlar, bu durumda çalışmayıters teşvik eder. 
Mülkiyet hakkıbireye daha çok seçme hakkısağlar. Ekonomi değiştikçe kaynaklarda bir alandan diğer 
alana yansır. İhtiyaç duyulan kaynak akışkanlığıortak mülkiyette yoktur.  Bu durumda yapısal dönüşüm 
dolayısıile de ekonominin verimliliği yavaşlar ve faaliyet hacmi azalır. Ortak mülkiyette hangi kaynağın 
kıt veya bol olduğu belirlenemez.

Mülkiyet hakkıyeniliği teşvik eder. Özel mülkiyet tasarruf ve yatırımıözendirir. İyi tanımlanmışbir 
mülkiyet hakkıkişilerin emeklerinin yağmalanmasınıve sömürülmesini engeller. (örn. Hırsızlık, haraç) 
mülkiyet haklarıkişilerin seçme hakkınıgüçlendirir. Bireyler üretimde bir halkının parçasıolduklarıiçin 
üretimde seçmede çok özgür değillerdir. Ancak tüketim açısından bakıldığında emeklerinin karşılığında 
istediklerini alabilirler.

FİKRİMÜLKİYET HAKLARI : [Patent ve Telif Hakları]
Fikri mülkiyet haklarının asıl yerleşmesi 1700lerde başlıyor. 1710 yılında İngiltere bir yasa çıkarıyor ve bu 
yasaya göre basılan kitapların belirli bir süre kopyalanmasıyasaklanıyor. Bunun dışında hükümet 
tarafından, hükümet yanlılarına verilen bir imtiyaz hakkıda doğuyor buna letters patent deniyor.

Patent: Bir kişinin kendi buluşu üzerinde münhasıran kullanım hakkıolduğunu tanıyan resmi belgedir.

Telif Hakkı: Yaratıcıbir çalışmanın yaratıcısının, o eserin nasıl kullanılacağıhakkında münhasıran söz 
sahibi olmasınımümkün kılan resmi belgedir.

Bir fikir tam kamusal maldır yani;
Dışlanamaz.1-
Kullanımda rakip olamaz.2-
Ek kullanım maliyeti sıfırdır.3-

Buluşlarda birer saf kamusal maldır. Patent ve telif haklarıfikir ve buluşlar üzerindeki dışlanamamazlık 
özelliğini ortadan kaldırırlar. Böylece bir buşuşun izinsiz kullanımıyasaklanmışolur. Bu yasaklama fikir 
sahibine geçici bir rant sağlar. Sonuç olarak yarattığıetkinsizliğe rağmen yeniliği teşvik eder, dolayısıile 
de ekonomik gelişme hızınıarttırır. Yabancıyatırımcılar en çok fikri mülkiyet haklarının iyi korunduğu 
ülkelere gitmeyi tercih ediyorlar. Tabii ki bu hakların korunmasınında bir maliyeti var. 
Mahkemeler hem iyi hem de uzman personel ile çalışmalıki bunun için yüksek ücret gerekir.-

Bir taraftan yeniliği teşvik eden bu korumalar diğer taraftan ise bu yeniliğin yayılmasınıyavaşlatır.-

Elde edilen tekel hakkısebebi ile çok yüksek fiyatlardan fikir alış-verişi gerçekleşir.-

Fikri mülkiyet haklarının oluşmasısonucu bir fikri mülkiyet haklarıpiyasasımeydana gelir. Bu piyasanın 
oluşmasıuzmanlaşmayıarttırır, Ar-Ge kurulur. Parasıolanlar bu fikirleri satın alır. Yeniliği bulan ve bu 
yeniliği uygulayan arasında bir uzmanlaşma oluşur. 

Patent ve telif haklarının süresinin kısaltılmasıyeniliğin yayılma hızınıarttırır. Sürenin uzun olmasıise 
yarattığırant sayesinde yeni fikirlerin doğmasına sebep olur. Bu süre günümüzde Dünya Ticaret Örgütü 
(WTO) tarafından belirlenmektedir. Bugün patent süresi başvuru tarihinden itibaren 20 yıldır. 

Bazıülkeler *Çin, İslam ülkeleri+ patent fikrine karşıçıkmışlardır. Çin inanışına göre; "Güneşaltında yeni 
birşey yoktur. Yani buluşlar daha önce mevcut olan bir fikrin tekrar gün ışığına çıkmasıdır". Ancak 
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birşey yoktur. Yani buluşlar daha önce mevcut olan bir fikrin tekrar gün ışığına çıkmasıdır". Ancak 
İngiltere, Çin'i patent uygulamasıyolunda zorlayarak bu hakkın tanınmasıiçin uğraşmıştır. İslamda ise; 
"Herşey Allah'ın inayeti ile olur, o halde kişinin etkisi yoktur. O zaman o bireye bir hak vermek 
gereksizdir." düşüncesi vardır. İslam dünyasında patent hakkı1980 yılında tanındı. Hindistan ve Brezilya 
sağlık maliyetlerini düşürmek için bazıilaçlarda hala patent hakkınıtanımamaktadır.

DEVLETTN EKONOMTDEKTwh[«

Devlet dünyadaki birçok ekonomide ve modern ekonomi tarihin çoğunda önemli bir rol üstlenmiştir. 
Devletin ekonomideki payızamanla değişmiştir. Örneğin 14 gelişmişülkenin ortalama gayrisafi hasılası
içinde ortalama devletin payı1900lere kadar %10'un altında iken 1996'ye gelindiğinde %50'lere kadar 
çıkmıştır. Bu 14 ülke içinde ABD'de devletin payı1870-1996 arasında yaklaşık 10 kat artarken, İsveç'te ise 
aynıdönemde 10 kattan fazla artmıştır. Bu ülkelerin yanısıra Türkiye'de bu oran çok altlarda yani 
Türkiye'de devlet bu iki ülkedeki kadar büyük değil. 

Devletin ekonomideki tek rolü vergilerin toplanmasıve kamu harcamalarının yapılmasıdeğildir. Devlet, 
mülkiyet haklarının korunması, adaletin sağlanması, milli güvenlik ve bankacılık düzenlemesi gibi  
görevlerini de düzgünce yerine getirmezse etkin piyasa ekonomisine ulaşılamaz. Devlet bir ülke içerinde 
zorlayıcıgücü olan tek kurumdur. Devletin rolü tarih boyunca hep tartışılmıştır. Adam Smith'e göre 
devletin görevleri üç temel fonksiyonla sınırlandırılmalıdır.
Toplumu vahşetten ve diğer toplumların işgalinden korumak.1.
Adam Smith çok büyük bir ordudan söz etmemişfakat milli güvenlik görevini yerine getirebilecek 
büyüklükte bir gücün devlet tarafından sağlanmasıgerektiğini öngörmüştür.

-

Toplumun her üyesini, diğer üyelerin adaletsizliğinden ve zulmünden korumak.2.
Bireyler arasındaki sözleşme ve ilişkilerin devlet tarafından düzenlemesi ve ihlali durumunda cezai 
işlemin devlet tarafından uygulanmasınıöngörmüştür.

-

Yapılması, kurulması, işletilmesi özel sektör tarafından yapılamayacak ya da belirli bir kısım tarafından 
yapılabilecek işleri yapmak.

3.

Adam Smith burada dışlanamaz ve rakip olamaz mallardan yani bugünkü tanımıile kamu mallarından 
bahsediyor. Üretiminin küçük gruplara bırakılmasının tekele ve bu gruplar için bir ranta yol açmasının 
etkinsizlik doğuracağıiçin üretimin devlet tarafından yapılmasıgerektiğini öngörmüştür.

-

Yollar artık dışlanabilir hale geldi, o halde maliyeti kullananlarca karşılanabilir.ω

Bu üç temel fonksiyonu dışında piyasa yetmezliği varsa ki bunun bir sebebi dışsallıklardır, devlet 
ekonomiye müdahale etmelidir. Eğer pozitif bir dışsallık var o etkinliği sübvanse etmeli, negatif dışsallık 
varsa ise vergileme yapmalıdır. 

Piyasa yetmezliğinin diğer bir sebebi ise monopollerdir. Monopol yani tekel varsa bu tekelin 
fiyatlandırma sisteminin kontrolü gerekir. Piyasa koşullarıancak tek bir firmanın maliyeti karşılamasına 
izin veriyorsa bu sektör bir doğal tekeldir. Doğal tekeller ölçek ekonomilerine sahip olan sektörlerde 
görülür. Devlet tekellerde olduğu gibi doğal tekellerinde fiyatlandırma sistemini kontrol etmelidir.

Devletin diğer bir fonksiyonu ise şeffaf bütçe uygulamasıdır. Kredi alan ve kredi veren arasında, kredi 
verilen konu hakkında bir enformasyon eksikliği söz konusudur. Asimetrik enformasyon sorununa karşılık 
devlet şeffaf bütçe uygulamalıve ipotek sistemini getirmelidir.

Devlete yanlışrapor veren bilirkişilere ağır cezalar getirmekte devletn bir fonksiyonudur. Böylece devlet 
ahlaki sorunların (Moral Hazzard) giderilmesi konusunda adım atmışolur.

Özetmelek gerekirse; kompleks ekonomilerde devletin rolü daha büyük, o halde devletin küçültülmesi 
ekonomi için iyi değildir. 

DEVLETİN BAŞARISIZLIKLARI: (Kamu Yetmezliği)
Enformasyon eksikliği devletin başarısızılıklarının en önemli sebeplerinden birisidir. Devletin yapmaya 
çalıştığışeylerden birisi endüstriyel planlama. Stratejik planlama için gelecek hakkında enformasyona 
ihtiyaç vardır. Enformasyon ne kadar eksikse doğru stratejiyi bulmakta bir o kadar zor olur. Eksik 
enformasyon olsa bile stratejik teşvik şansında yardımıile doğru hareket olabilir.  

Kamu yetmezliğinin ana sebeplerinden birisi ise toplumdaki rant arayışıdır. Devleti elinde bulunduranlar 
güçleri kendi çıkarlarıdoğrultusunda kullanırlar. Bir ülkede rant arayışıne kadar yüksekse gelişmede bir o 
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güçleri kendi çıkarlarıdoğrultusunda kullanırlar. Bir ülkede rant arayışıne kadar yüksekse gelişmede bir o 
kadar a olur çünkü rant bir gelir transferidir yani transfer faaliyetidir. Türkiye'de rant aray ışıçok fazladır. 
Anne Krueger tarafından yapılan bir araştırmaya göre 1970lerde; bu rant arayışıen çok dışticaretle ilgili 
konularda görülmüştür. Pek çok yetenekli birey vakitlerinin çoğunu ithalat kotasıalabilmek için kulis 
yaparak geçirmişlerdir. [ Kota uygulamasıaynızamanda kaçakçılığıda tetiklemektedir.] Eğer bu rant 
arayışıolmasa idi Türkiye'nin GSYİH'sı1970lerde olduğunda %14 daha fazla olabilirdi.

YOLSUZLUK:
Devlet merkibinin özel çıkar için kullanılmasıdır. Bazıparti ve kişileri desteklemek amacıile belirli bir 
miktara kadar bağışyapmak yasal, bu miktarın üstü ise yasa dışı. Rüsvet, tehdit, komisyon alma ise 
tamamen yasa dışı. Bu gibi eylemlere eğer kamu otoriteleri  ortaksa yolsuzluk, değillerse hırsızlık 
deniyor.

Yolsuzluğu özendiren faktörler:
Düzenlemeler1-
Yetki ve izinler2-
Vergiler3-
Transfer ve Sübvansiyonlar4-
Kamu harcamaları5-
Finansal baskılar6-
Kamu kuruluşlarının özelleştirilmesi7-

Yolsuzluk hiçbir ülkede ne yazıkki sıfırlanamaz. Önemli olan yolsuzluğun yaygınlığınıazaltmaktır. Bunun 
için;
Yüksek nitelikli kamu personeli ve bürakratlar çalıştırılmalı-

Kamu personeli ücretleri özel sektörle rekabet edebilir olmalı-

Yolsuzluk için yüksek ve etkin cezalar uygulanmalı, yolsuzluk karlıolmaktan çıkarılmalı-

Teftişmekanizmasıiyi işlemeli-

İyi liderlik örnekleri olmalı-

Açık, anlaşılır yasalar ile bürokratik süreçlerin kontrol edilebilir olmasıgerekir.-

Demokratik özgürlüklerle, ekonomik özgürlükler arasındaki ilişkiye bakıldığında; Tayvan, G. Kore, 
Singapur gibi ülkelerin demokratik özgürlüğe sahip olmasalar bile ekonomik özgürlüğe ulaştıkları
görülmüştür. Bu ekonomik özgürlükler beraberinde bu ülkelerde demokratik özgürlükleride 
geliştirmiştir.
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EKONOMTY .«¸«a9bTN MALTYETLERT

Ekonomik gelişme farklısınıflara farklıyansır, teknolojik gelişmede olduğu gibi bunun sonucunda üretim 
olanaklarıyanlıbir büyüme gösterir.
Arthur Lewis'e göre ekonomik gelişme yoksulluğu ortadan kaldırırken, alıştığımız sosyol düzen, alışkanlık, 
örf ve adetlerimizi ise olumsuz etkiler.

Yapısal değişme olmadan ekonomik gelişme olmaz. Bir ülkedeki yapısal değişme ve dışa açılmasıile 
sektörler farklıhız ve şekillerde değişim gösterirler. Bu değişim Gayrisafi Yurtiçi Hasıla'nın katkıpayınıda 
değiştirir. (Örn. Tarımın payıazalırken hizmet ve sanayinin payıartıyor) Yapısal değişiklik pek çok insan 
için işve mekan değişikliğidir. Bu değişimin yani göçün psikolojik maliyetleri vardır. Bazıbeceriler yapısal 
değişiklik sonucunda kullanılamaz hale gelir ve insan sermayesi boşa gider. Fiziki sermayenin bir kısmı
kullanılamaz hale gelir, bazıbirey ve devletlerin servetleri azalır.

Yapısal değişiklik sonucu ekonomik gelişmenin farklısektörlere farklıetkileri sonucunda kişi başına milli 
gelir artsa bile dağılım bozulur. Bazıfaktörlerin talebi artar ve bazıfaktörlerin talebi azalır. Gelişmiş
ülkeler bu yapısal değişikliği çok önce gerçekleştirmiştir. Hizmet sektörleri bu ülkelerde sanayinin 
payından almaya başlamışlardır. Böylece sanayinin GSYİH içindeki payıazalmaktadır.

Asimtotik Durgunluk Teorisine Göre; imalat sanayinde verimlilik hızla artıyor fakat hizmetlerde bu hız ya 
sabit ya da görece yavaş. Fakat hizmetlere olan talep, imalata olan talepten daha hızlıbir artışiçerisinde. 
Hizmetlerde gelir esnekliğinin çok olmasıgelirin daha büyük bir kısmının hizmetler sektörüne kaymasına 
sebep olur ve ekonomide yaratılan gelirin daha büyük bir kısmıhizmet sektörü çalışanlarına yansır.

Son 15-20 yıldır finansal sektörün hizmet artışıçok fazla. İkinci Dünya Savaşısonrasında ortaya çıkan 
Yeşil Devrim'in ardından tarımda verimlilik çok arttı. Eğitimde de uzak eğitim az da olsa verimliliği 
arttırıyor. Ekonomik gelişme farklısektörlerde farklıhızlarda meydana geliyor bunun sonucunda ise gelir 
dağılımıda değişiyor.

İki çeşit gelir dağılımıvar;
Sıra Büyüklük Gelir Dağılımı1-
Fonksiyonel Gelir Dağılımı2-

GİNİKATSAYISI

18.1 

52.3 

30 80 

% Gelir 

% Nüfus 

80 

 

D 

E 

Genelde gelir saklandığıiçin gelir dağılımınıtespit etmek zordur. Türkiye'deki ilk araştırma 1968'de 
yapılmışgini katsayısı0,54 bulunmuş. Şimdi yeni yapılan araştırmaya göre gini katsayısı0,44 olduğu 
görülmüş.

Gelir dağılımının gelişme ve büyüme ile ilişkisi çok büyüktür. Bu konuda ünlü Kuznets Hipotezi var. Buna 
göre ekonomik büyüme hem mekan hem de sektör itibari ile hem bölge hem de sektörlere farklıyansır. 

Gelirin nüfusa göre yüzdelik dağılımını
Lorenz Eğrisi yardımıile görebiliriz. 
Lorenz eğrisi yardımıile bulduğumuz D 
alanıne kadar küçükse gelir o kadar 
eşit dağılır.

% Nüfus; Hanelerin birimkili yüzdesi

% Gelir; Gelirin birikimli yüzdesidir.
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göre ekonomik büyüme hem mekan hem de sektör itibari ile hem bölge hem de sektörlere farklıyansır. 
Bzaısektörlerin daha hızlıbüyümesi gelir dağılımınıbozar ancak gelişme zamanla bütün sektörlere 
yayılınca gelişme hızıbütün sektörlere aşağıyukarıaynıolur. Bunun sonucunda gelir dağılımıdüzelir.

Gini Katsayısı 

Kişi Başına Gelir 

Kuznets Eğrisi 

 

GELİR DAĞILIMI BÜYÜME İÇİN ÖNEMLİMİ?

Gelirin belirli ellerde toplanmasının ekonomiyi geliştirdiğini düşünen ekonomistler vardır. Bu görüşü 
savunan Kaldor gibi ekonomistlere göre ekonomik gelişme yatırım ile mümkündür. Yatırım içinde 
zenginlere ihtiyaç vardır. 

Ancak ekonomi bu hipotezin gerçekte doğru olmadığınıgösteriyor. Dünyada en çok kalkınan ülkelerin 
son dönemde Asya Kaplanlarıolarak bilinen ülkeler olduğu görülüyor. Bu ülkelerde ise gelir dağılımıçok 
adil. Dolayısıile gelir adilse ekonomik gelişme hızlanır teorisi meydana çıkıyor. Peki neden bu ülkeler 
gelişmiş?

Öncelikle Güney Kore ve Tayvan, ABD baskısıile 1950'de tarım reformunu uygulamış. Bunun sonucunda 
küçük aile işletmeleri türemiştir. Küçük aile işletmelerinin oluşmasıile de gelir dağılımıdüzelmiştir. Eğer 
talep eşitsiz dağılırsa talep farklılığıgörülür. Gelir eşit dağıldıysa ise talep ortaktır. Gelirin eşitliği orta 
sınıfın yaratılmasına ve bu sınıfın iç pazardan tüketmeyi talep etmesine yol açmıştır. O sebeple bu ülkeler 
dışa açılmaya gerek duymadan kendi sanayilerini geliştirmişlerdir.

Yeni gelişen sanayiler beceri gerektirir. Piyasada yeterince beceri yoksa bu beceriye sahip bireylere rant 
ödenir. Asya ülkeleri eğitime önem vererek bu rantıminimize etmişlerdir. Brezilyada gelir dağılımıbu 
beceri primi dolayısıile çok eşitsiz. Brezilya'da ortalama eğitim düzeyi bugün bile 5 yılın altında ayrıca 
Brezilya'da toprak dağılımıda çok adaletsiz.

Kalabalık ülkelerde nüfusun %10'u orta gelire sahip olsa bu ülkelerin gelişmesi beklenmişfakat böyle bir 
sonuca henüz ulaşılmamış. Son dönemde Çin ve Hindistan gibi kalabalık ülkeler gelişmeye başlamışlar. 
Öyleki 1920lerde eğer gelir eşit dağılsaydıÇin'deki araba pazarıABD'yi geride bırakabilirdi. Bunun 
sonucunda da gelişme kaçınılmaz olurdu.

Eşitsiz gelir dağılımıkimi çıkar gruplarınıaşırızenginleştirirken toplumdaki mülkiyet haklarınıbu 
bireylerin ihlal etmesine sebep olur. Gelirin adaletsiz dağıldığıülkelerden biriside Brezilya ve burada 
herhangi bir içsavaşyaşanmışdeğil. Oysa Meksika'da halk büyük toprak sahiplerine karşıayaklanarak bir 
içsavaşyaşanmasına sebep olmuştur.

Tayvan görece iyi olan gelir dağılımının yanısıra ekonomik teorinin gösterdiği yönde yani karşılaştırmalı
üstünlüğüne göre sanayileşmiştir. Bu ülkede hem stratejik ticaret uygulanmış, hem de emek yoğun 
ürünler üretilmiştir. Daha sonra sanayileşme süreci başlamıştır.

Hiçbir ekonomik sistem geliri eşit dağıtmaz çünkü bu işin tabiatına aykırıdır. Peki acaba ideal gelir 
dağılımınedir? Farklıkişilerin bu konuda farklıfikirleri vardır. Örneğin;
John Rawls, Theory of Justice kitabında, kişileri bilgisizlik perdesi arkasına koyup, gelecekte ne 
olacaklarınıbilmediklerinde ne kadarlık bir ücret istediklerini sorduğunda eşitgil bir ücret talep 
edeceklerini söylemiştir. 

Kişi başına gelir düşükse bu 
toplumun tarım toplumu olduğunu 
söyleyebiliriz ve toprak dağılımında 
eşitsizlik yoksa gelir eşit dağılmıştır 
diyebiliriz.
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edeceklerini söylemiştir. 

Tam eşit bir gelir dağılımıadil bir dağılım değildir. Çünkü;
Bireylerin tercihleri farklıdır.1-
Kişiler hayatlarının farklıevrelerinde değişik ihtiyaç ve isteklere sahiptirler.2-
Kişisel gelir genç yaşta düşüktür, tecrübe ile yükselir.3-
Girişimciler için de genç yaşta gelir düşüktür. Gelir dağılımıhayat döngüsü ile ilişkilidir.4-

Gini katsayısının toplumda zaman içerisinde değişmesi toplumdaki sosyal refah hakkında fikir vermez. 
Özetle gelirin göreli olarak eşit dağılmasıahlaki bir tercihtir. Bazen de gelir farkıhaset doğurur. Bir kişi 
başka bir bireyin gelirinin artmasınıkendi gelirinin azalmasıolarak görür ki bu ekonomik olarak yanlıştır. 
Çünkü ekonomi sıfır toplamlıbir oyun değildir. Ekonomi büyüyorsa pozitif toplamlıdır.

Bireylerin refahıkendi tüketimleri ile ilgilidir yani;
Fakat eğer toplumda haset varsa o zaman diğer bireylerin tüketimide bireyin refahınıetkiler yani;

Eğer ekonomide sonuç eşitliği varsa bütün özelleştiriciler ortadan kalkar. Ekonomide önemli olan fırsat 
eşitliğidir. Futbol üzerinden düşünürsek; fırsat eşitliği, herkese eşit mesafede bir hakemin, herkes için 
aynıolan kurallarıuygulamasıdır. Sonuç eşitliği ise her maçın berabere bitmesidir. Dünyadaki 
ekonomilere bakıldığında;

Merkezi Planlama Ekonomisi - Çalışmayan cezalandırılıyor burada sonuç eşitliği var.1-
Piyasa Ekonomisi - Çalışan ödüllendiriliyor burada ise fırsat eşitliği var. 2-

Gelir esnekliği yüksek olan endüstri daha hızlıbüyür. Gelir eşitsizliğinin temel nedenlerinin birisi 
endüstriye girişengelleridir.

Burada;  j = 1,2,3,...,n
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Yoksulluk: kimin yoksul olup olmadığınıtanımlamak çok kolay değildir. İki çeşit yoksulluk vardır

Göreli Yoksulluk1-
Mutlak Yoksulluk2-

Göreli Yoksulluk: herhangi bir bireyin, bir başka bireye görece daha az gelire sahip olması, başka bir 
deyişle bir bireyin mal ve hizmetlere erişimi diğer bireylere görece daha düşükse bu kişi görece 
yoksuldur.

Mutlak Yoksulluk: belirlenmişbir geçim seviyesinin altında gelir elde eden bireyler, başka bir deyişle 
hayati fonksiyonlarınıyerine getirebilmek için erişmeleri gereken mal ve hizmetlere ulaşamayan bireyler 
mutlak yoksuldur.

Mutlak yoksulluk dünyada çok yaygın, günde 1$'ın altında gelir elde eden milyonlarca kişi var. ABD'de 
günde 10$'ın altında kazanan bireyler mutlak yoksul sayılıyor. Kişilerin mal ve hizmet ihtiyaçlarıve 
tercihleri zamana göre değişmektedir. Karl Marx'a göre bireylerin Marx tarafından "moral element" 
olarak adlandırılan şeye sahip olmalarırefahlarıaçısından gereklidir. Günümüzde buna buzdolabınıörnek 
verebiliriz. Buzdolabıolmayan bir bireyin aç kalma olasılığıdaha yüksektir. 

ÇEVRE VE DOĞAL KAYNAKLAR:

Dünyada çevre ve doğal kaynakların kullanımıkonusunda iki farklıgörüşvardır;

Malthusyan Görüş(son zamanda Neo-Malthusyan)1-
Anti-Malthusyan Görüş2-

Yaşadığıdönemde farkedebildiği kadarıile Malthus'a göre ekonomide iki üretim fonksiyonu vardır. 
Bunlar toprak ve emektir. O tarihlerde İngiltere tarımsal bir toplum. Malthus, arazi sabit olduğuna göre 
nüfus arttıkça azalan getiri daha etkin hale gelecek, üretim fonksiyonu düşecek ve açlık oluşacak bunun 
sonucunda ise kıt kaynaklara sahip olabilmek için savaşlar çıkacak diyor. Bunun sonrasında ise nüfusun 
belirli bir seviyeye geri gelerek dengenin kurulacağınısöylüyor. Bunların olmamasıise dünyanın geçimlik 
seviyede yaşamasıgerektiğini savunuyor. 

Malthus'un öngöremediği şey ise teknolojik gelişmedir. 1800lerden sonra hızlanan teknolojik gelişme ile 
birlikte verim arttırılarak Malthus'un teorisi haksız çıkartılıyor. Bunun üzerine Neo-Malthusyanlar toprak 
olmasa bile gelecekte petrol gibi doğal kaynakların sıkıntısının çekileceğini söylüyorlar. Onlara göre 
şuanda aşırıtüketim ile bizler geleceğin hakkınıçalıyoruz. Neo-Malthusyanlar kaynakların bitmeyecek 
olmasıdurumunu gerçekleşse bile bugüne kadar kaynak olarak adlandırılmayan su ve temiz hava gibi 
yaşamamız için gerekli olan şeylerin bu kadar hızlıbir tüketimi kaldıramayacağınısöylüyorlar.

Anti-Malthusyanlara göre de kaynaklar sınırlıfakat bu sınırlıkaynakların aslında sınırsız olduğunu 
söylüyorlar. Yani onlara göre dünyada pek çok farklısınırlıkaynak var. Neo-Malthusyanların kaynağı
yanlışdeğerlendirdiğini düşünüyorlar. Nüfustaki gelişin hızının, teknolojik gelişme hızından yavaşolması
durumunda kaynakların tükenmeyeceğini söylüyorlar. 

Kıt kaynaklar tüketimlerini sınırlandıracak şekilde fiyatlandırılmalılardır. Bir kıt kaynağın * örn. Petrol+ her 
yıl en fazla faiz oranıkadar artar ayrıca gelecek yılki beklenen fiyatıda bugünkü fiyatınıetkiler. Çünkü;

Petrolun; [ beklenen fiyatı< cari fiyat + faiz oranı+olursa azami ölçüde petrol çıkartılır ve kaynaklar 
tüketilir.

a.

Petrolun; [ beklenen fiyatı> cari fiyat + faiz oranı+ olursa petrol çıkarma işlemi gelecek yıl fiyat daha fazla 
olacağıiçin gelecek yıla ertelenir.

b.

Hotelling's Law'a göre petrol fiyatlarıaşırıdeğerlenmelidir, yoksa bütün kaynaklar bugün tüketilir. 
Gelecekteki yüksek fiyat beklentisi üreticiyi petrolün üretimini geleceğe ertelemeye zorlamaktadır.
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Gelecekteki yüksek fiyat beklentisi üreticiyi petrolün üretimini geleceğe ertelemeye zorlamaktadır.

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA: gelecek nesillerin en az bizim refah düzeyimizde olmasınımümkün kılacak 
şekilde kalkınmaya denir. Ancak gelecekteki kuşakların tercihleri hakkında fikir sahibi olmamamız bu 
konuda tahmin yapmamızıgerektirebilir. Örneğin gelecek nesillere bırakmak adına petrol tüketimimizi 
kısarsak, gelecekte petrolden daha kullanışlıbir yakıt bulunur ve gelecek nesillerin tercihi bu yakıt 
yönünde olursa biz boşu boşuna petrol tasarrufu yapmışoluruz.
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